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سرمقاله

 مدیریت بومی، رونق را به ماهیرود برگرداند

خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومتر وسعت و ۳۳۱ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان، 
یکی از استان های مرزی در شرق کشور است. اقلیم، موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن 
در مسیر دو کریدور اصلی کشور، آب و هوا و... سبب شده گردشگری، معدن، صنعت، 
کشاورزی، دامداری و مرز، به عنوان محورهای توسعه این استان معرفی شود، به این 
معنا که توجه و امتنان به هر کدام از این محورها می تواند مسیر رسیدن خراسان 
جنوبی به توسعه و پیشرفت را هموار سازد. در دل هر کدام از این محورهای توسعه، 
ظرفیت های قابل تأملی مستتر است، مثلًا کشاورزی با تولید محصولات باکیفیتی 
همچون زرشک، زعفران و عناب، گردشگری با ۴ جاذبه جهانی باغ و عمارت اکبریه، 
قنات بلده، کویر لوت و روستای حوله بافی خراشاد، در کنار بیش از ۹۰۰ اثر طبیعی 
ثبت شده در میراث ملی، معدن با بیش از ۵۰ نوع کانی اغلب بی نظیر با حجم ذخایر 
بسیار ارزشمندی در زغال سنگ، منیزیت، بنتونیت و...، صنعت با وجود کارخانه های 

تولید تایر، سیمان، فولاد و صنایع وابسته به معدن، دامداری با ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

بحران کرونایی
 در نهبندان

 بیرجند و طبس هم قرمز شد

استاندارخراسان جنوبی : با اجرای قانون منع تردد شبانه، عدم تجمع های فامیلی 
و طولانی مدت در بوستان ها و جلوگیری جدی از ورود مسافران از استان های 
همجوار باید مانع شیوع بیشتر ویروس دلتا شویم تا کار به تعطیلی بازار و آسیب 
به کسبه و صاحبان مشاغل آزاد نرسد * مکان های عمومی همچون تالار ها تعطیل 
و مراسم و اجتماعات غیر ضرور توسط ادارات برگزار نشود * معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی : موارد مثبت کرونا از ابتدای تیر دو برابر شده است * 
بیماران تنفسی شهرستان های سرایان و زیرکوه رو به افزایش است *  میانسالان 
و سالمندان بیشتر با این ویروس درگیر شده، اما علت اینکه تعداد موارد فوتی کم 
است به دلیل تزریق حداقل یک دوز واکسن به افراد بوده است * به ازای هر 
نفر مثبت ۱۰ نفر از اطرافیان را تست کردیم که بالای ۵۰ درصد مثبت شدند و 
این موضوع جای نگرانی دارد * نهبندان ، بیرجند و طبس در وضع قرمز کرونایی 
قرار دارد و شهرستان های فردوس، قائنات، سربیشه و درمیان در وضع نارنجی 

)پرخطر( قرار دارد ...  مشروح در صفحه ۵

دستور  وزیر  بهداشت برای
 واکسیناسیون جمعیت بالای ۵۰ سال استان

تجمع دامداران در اعتراض به
وضعیت دامپروری استان 

صفحه ۵

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم ۲۳

عبدالهی مفرد      091۲4894700

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

تاسیسات پاسارگاد
نمایندگی رسمی  وینوپلاستیک

نماینده رسمی ایلیا استیل )هود، سینک، اجاق گاز(
نمایندگی رسمی بوتان و ایران رادیاتور
بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب 1
0915  164  2007 - 0915  561  8398
056  3223  7077 - 056  3222  0015

خبر در گذشت پدر چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند
 ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.

همکار گرامی   جناب آقای مهندس محمد حسین پور
درگذشت پدر عزیز تان

 مرحوم مهندس حاج علی حسین پور
 را خدمت شما و خانواده ارجمندتان تسلیت عرض نموده ، برای شما صبر و 

شکیبایی و برای آن عزیز درگذشته غفران و  رحمت واسعه الهی را خواستاریم. 

از طرف: مدیریت و پرسنل معدن سنگ آبرنگ

پــدرم
چهل شب چشم من با گریه خو کرد                چه شب ها با تو بودن آرزو کرد

چهل شب تا سحر نقش خیالت                    کنار من نشست و گفتگو کرد

ضمن عرض تشکر از تمامی سروران معزز و مکرم که در ایام غم، تسلی بخش دل 
داغدارمان بودند، به اطلاع می رساند: به مناسبت چهلمین روز هجرت ناباورانه 

شادروان حاج علی اکبر خان رفیعی فنود
 مراسم یادبودی امروز پنجشنبه 1400/4/24 از ساعت 18 الی 19 در محل آرامگاه 
ابدی آن مرحوم )واقع در روستای علی آباد فنود( با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار می گردد. تشریف فرمایی شما سروران ارجمند باعث شادی روح آن مرحوم و 

امتنان بازماندگان خواهد بود. قدوم تان را ارج می نهیم
خانواده مرحوم رفیعی

24 ام تیر ماه هر سال یادآور روزهای سخت وداع با مادری فداکار است
 که بعد از گذشت سال ها هنوز عطر مهربانی هایش را فراموش نکرده ایم. 

در نهمین سالگرد درگذشت مادرمان 

بخـشی 
مرحومـه مهـری 

یاد و خاطرش را گرامی می داریم و با ذکر فاتحه روحش را شاد خواهیم کرد.

بود
یاد

فرزندان
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 ۸۱ واحد مسکونی مددجویان در خراسان جنوبی افتتاح شد

افتتاح ۲ هزار و ۷۵ واحد مسکونی افراد دارای معلولیت و  با  همزمان 
مددجویان زیر پوشش سازمان بهزیستی در سراسر کشور ۸۱ واحد به 
واجدین شرایط در خراسان جنوبی با حضور جمعی از مسئولان تحویل داده شد.

مدیریت بومی، رونق را 

به ماهیرود برگرداند

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( صنعت با وجود کارخانه های 
تولید تایر، سیمان، فولاد و صنایع وابسته به معدن، دامداری 
با عنایت به ذخایر دام بومی سبک و سنگین به ویژه شتر، 
و در نهایت مرزی با وسعت و گستره ای قابل توجه که 
طول استان را در شهرستان های زیرکوه، درمیان، سربیشه 
و نهبندان شامل می شود. در این میان مرز مشترک استان 
با حجم ۳۳۱ کیلومتری، توانسته سهم بسزایی در اشتغال و 
درآمد بومیان منطقه، ماندگاری جمعیت در مناطق مرزی، 
واردات و صادرات دو کشور دوست و همسایه و نیز تجارت 
کشور داشته باشد.  در تأثیر مرز استان در تجارت و مبادلات 
مرزی کشور، همین بس که تنهاترین پایانه مرزی فعال 
خراسان جنوبی، واقع در ماهیرود شهرستان سربیشه، حتی 
در دوران شیوع کرونا که اغلب مرزها از فعالیت ایستادند و 
بده بستان ها در آنها راکد شد، باز بود و نه تنها از حجم 
کارش کم نشد، که بناچار جور مرزهای تعطیل کشور را 
هم کشید و توانست سهم بسزایی در مبادلات تجاری 
داشته باشد، گواه این صحبت هم رشد قابل توجه کالاهای 
صادراتی و ارزش ریالی آنهاست که بر اساس آخرین آمار 
موجود؛  صادرات سال ۱۳۹۹ به نسبت سال ۱۳۹۸ بیش 
از ۲ برابر شده و خروجی بیش از ۴۸ درصد حجم صادرات 
کشور به افغانستان نیز از مرز ماهیرود صورت گرفته است. 
مجموع خروجی صادراتی کل استان خراسان جنوبی در 
سال ۱۳۹۹ به لحاظ ارزش ۸۴۴ میلیون دلار و از نظر 
وزنی ۳ میلیون و ۵۳۴ هزار تن بوده و به عبارت کلی 
تر در حال حاضر ۳۷ درصد سهم صادراتی کل کشور به 
افغانستان از نظر ارزشی و ۴۸ درصد به لحاظ وزنی مربوط 
به استان خراسان جنوبی است، و به عبارت جامع تر، حجم 
مبادلات مرزی صورت گرفته در گمرک ماهیرود به لحاظ 
وزنی و ارزشی، معدل آن میزانی بوده که از مرز میلک و 
دوغارون انجام شده است. بدون تردید همین ارقام قابل 
توجه است که سبب شده علیرغم همه تهدیداتی که تردد 
خودروهای ترانزیتی به همراه دارند و احتمال ورود ویروس 
کرونا، باز هم ترجیح بومیان منطقه در دو سوی مرز بر فعال 
بودن ماهیرود است، که اگر غیر این بود، ناامنی که به جان 
گمرک ابونصر فراهی در افغانستان افتاد، تجار دو کشور 
اظهار نگرانی نمی کردند.  خبر حضور طالبان در حاشیه 
مرز و سقوط گمرک ابونصر، شرایطی کاملًا اضطراری را 
بر منطقه حاکم کرد، به گونه ای که مدیرکل گمرکات 
استان- ۱۸ تیرماه - به طور رسمی از تعطیلی  ماهیرود به 
واسطه ناامنی های پیش آمده گفت و گفت ؛ “منطقه از قبل 
هم در دست نیروهای طالبان بود، ولی گمرک که تا امروز 

در اختیار نیروهای دولتی بود، به دست طالبان افتاد که این 
امر وقفه ای در حوزه تبادلات تجاری به وجود آورده و از این 
جهت فعلًا گمرک، بازارچه و مرز ماهیرود تعطیل است، 
البته این موضوع فقط برای مرز ما نیست بلکه مرز دوغارون 
در خراسان  رضوی نیز به این دلیل تعطیل شده است”.  با 
این خبر، به طور رسمی اعلام شد که کرکره فعالیت ها در 
مرز ماهیرود پایین کشیده شده و همین خبر هم کافی بود 
که برای خیلی از تجار ایرانی و افغان، این موضوع را تداعی 
کند که با این اتفاق، ماهیرود نیز برای همیشه به روزگار 
دوکوهانه، یزدان و گلورده مبتلا شد و تا دولت افغانستان 
بخواهد به خود بجنبد و اراده ای نشان دهد و همراهی کند، 
سال ها طول خواهد کشید.  اما یک اتفاق، همه جریان های 
فکری را تغییر داد، آن هم تدبیر شخص استاندار خراسان 
جنوبی بود که با دستور ویژه به متولیان امر، بازگشت رونق 
به ماهیرود را خواستار شد.  ملانوری که از بدو ورود به 
استان، بر مدیریت بومی و محلی در انجام امورات داخلی، 
همواره تأکید کرده و حتی از فرمانداران نیز خواسته است 
به عنوان نمایندگان عالی دولت در هر شهرستان، این قالب 
مدیریتی را برای بهتر نتیجه دادن کارها در دستور کار قرار 
دهند، این بار با ورود جدی به موضوع ماهیرود، راه بر تکرار 
خطاهای گذشته بست.  استاندار که به خوبی بر وضعیت 
همسایه اشراف دارد و احتمال هم می دهد که این کشتی 
به گل نشسته، به این زودی به مدار برنگردد، با همان 
تزِ مدیریت بومی و محلی و با استفاده از ظرفیت و توان 
تجار منطقه ، رونق را به ماهیرود برگرداند و چراغی را که 
تنها با چند ساعت خاموشی، نگرانی برای جمعیت کثیری 
ایجاد کرده بود، دوباره روشن کرد.  و این تدبیر به نحوی 
گره گشا بود که سخنگوی گمرک ایران ۲۰- تیرماه- در 
خبری رسمی در رابطه با وضعیت مرز ایران و افغانستان 
گفت؛” فعالیت در مرز ماهیرود به حالت عادی برگشته، به 
طوری که فعالیت های تجاری و ترانزیتی سرعت گرفته و 
امکان پذیرش کالا وجود دارد”.بررسی های میدانی هم 
بر این موضوع صحه گذاشتند که؛” با آغاز مجدد فعالیت 
ماهیرود از روز شنبه ۱۹ تیرماه، با توجه به مسدود بودن 
مسیر خروج در بخش هایی از مرز ، فعالیت تجاری  به 
کندی صورت می گرفت، اما از روز یکشنبه ۲۰ تیرماه با 
عادی شدن فعالیت در پایانه مرزی، منطقه ویژه و بازارچه 
ماهیرود، امکان ارسال محموله های تجاری فراهم شد و 
منعی برای صدور پروانه صادراتی یا ترانزیت وجود نداشت”.  
گزارش ایسنا  حتی به این نکته هم اشاره داشت که؛” این 
در حالی است که روز شنبه ۱۶۲ کامیون در مرز ماهیرود 
برای انتقال کالای تجار افغان تردد داشتند که ۹۵ کامیون 
افغان  به ۶۲ کامیون  را در ماهیرود  ایرانی کالای خود 
ترانشیپ کردند و ۵ کامیون ترانزیتی حامل کالاهای افغان 
نیز که مبدأ آن کشوری دیگر بوده و از مسیر ایران عبور 
کرده بود، از ماهیرود خروج پیدا کردند”. و به این ترتیب، 
تنها با یک تدبیر درست!! آرامش به ماهیرود، استان، منطقه 

و کشور برگشت. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از 

طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند

رئیس جمهور با بیان اینکه اگر در آذر ماه اصل ۶۰ قانون اساسی 
رعایت می شد، همه تحریم ها در اسفند ماه لغو می گشت، گفت: 
فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند، برای از 
دست رفتن این فرصت متاسفیم. روحانی افزود: وقتی تیم ملی 
ما در مذاکرات پیروز می شود و سه گل می زند چرا سخت مان 
است که کف بزنیم و آفرین بگوییم؟ چرا سخت مان است که به 

پیروزی در برابر بازیگران قوی صحنه بین المللی تعظیم کنیم؟

رئیسی: ایران به دفاع از فلسطین ادامه می دهد

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و زیاد النخاله 
دبیر کل جنبش جهاد اسلامی با حجت الاسلام والمسلمین 
برقرار  تلفنی  تماس  منتخب  رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم 
کردند. رئیس جمهور منتخب خطاب به النخاله و هنیه گفت: 
مطمئن باشید که ایران به دفاع از فلسطین ادامه می دهد و تا 

آزادی قدس از ملت آن حمایت می کند.

واعظی: هفته ای ۱.۵میلیون دوز واکسن کرونا 
وارد خواهد شد

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: می خواهیم در واکسیناسیون 
قدمی فراتر برویم و به دنبال بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
سرعت  به  قبلی  ریزی  برنامه  طبق  افزود:  واعظی  هستیم. 
واکسن هایی که خریدیم، می آید. امروز محموله دیگری می 
رسد. نزدیک سه میلیون آستارازنکا از ژاپن می آید. هفته ای یک 

و نیم میلیون دوز از کشور دیگری وارد خواهد شد.

به سرانجام رساندن برجام اولویت دولت سیزدهم است

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: یکی از اولویت های دولت 
سیزدهم تعیین تکلیف و به سرانجام رساندن برجام با تأمین 
منافع کشور خواهد بود لذا با این شرایط و تا پایان این دولت 
نمی توانیم توقع داشته باشیم که در وین به توافق برسیم. نقوی 
حسینی افزود: برجام حداقل شامل ۴ بخش است؛ بخش اول، 
مذاکرات. بخش دوم، توافق برجام. بخش بعدی، اجرای برجام 
و در آخر خروج آمریکا و وضعیت فعلی در برجام است اما در هر 
۴ بخش تحمیل به نظام و کشور واقعیت ندارد، چه کسی می 

تواند بگوید مذاکرات به نظام تحمیل شده است.

کوثری: طالبان امروز با طالبان گذشته تفاوت هایی دارد

کوثری، نماینده منتخب مردم تهران گفت: طالبان باید حتما 
روش هایش را اصلاح کند چون به هیچ وجه این روش ها مورد 
قبول کسی واقع نمی شود و در نهایت هرچند طالبان امروز با 
طالبان گذشته تفاوت هایی دارد و نظرات جدیدی را دنبال می 
کند ولی با همه این اوصاف باید مراقب باشد به صورتی عمل 

کند تا نگاه مردم مدنظرش باشد.

اگر جای رئیسی بودم ظریف را در مقامش ابقا می کردم

رجایی، فعال اصلاح طلب گفت: من اگر جای آقای رئیسی بودم 
ظریف را در مقامش ابقا می کردم زیرا او نیرویی است که علاوه 
بر متخصص بودن، هرچه در توان دارد برای کشورش می گذارد.

دامداران  از  گروهی  یعقوبی- 
در  حضور  با  جنوبی  خراسان 
نابسامان  به وضعیت  استانداری 
نشدن  تصویب  و  دام  و  علوفه 
قیمت جدید شیر اعتراض کردند. 
در بخشی از بیانیه دامداران آمده 
است:  با توجه به اینکه خشکسالی 
دو دهه اخیر در خراسان جنوبی 
باعث شده مراتع استان به طور 
نیاز  و  استفاده  قابل  غیر  کامل 
به تعلیف دام به صورت دستی 
شود  احساس  همیشه  از  بیشتر 
و از طرفی افزایش چند برابری 
از قبیل  قیمت اقلام علوفه ای 

افزایش ۵ برابری قیمت کاه، ۳ 
جو  برابری   ۳ و  یونجه  برابری 

های  نهاده  کمبود   ... و  داخلی 
دامی دولتی از قبیل جو، ذرت و 
کنجاله سویا، همچنین مشکلاتی 

مانند افزایش چند برابری کرایه 
حمل از مبادی ورودی و استان 

های تولید کننده علوفه، افزایش 
تعرفه  دستمزد،  و  نرخ حقوق  و 
ها و از همه مهمتر جلوگیری از 

خروج علوفه در استان های تولید 
کننده علوفه توسط مقامات آن 
افزایش  عدم  مقابل  در  استان، 
قیمت تولیدات بخش دام از قبیل 
باعث  قرمز  گوشت  و  شیرخام 
شده دیگر توان تولید از ما سلب 
شده و نفس های تولید در بخش 
دامپروری استان به شماره افتاده 
خدمت  به  عشق  اگر  که  است 
آرمان های  و حرکت در جهت 
نقلاب و فرمایشات مقام معظم 
رهبری نبود همان یکی دو ماهه 
کامل  نابودی  شاهد  سال  اول 

بخش دام استان بودیم.

استان  هواشناسی  وسیما-  صدا 
در خصوص ورود سامانه ناپایدار 
جوی به استان اطلاعیه هشداری 
سطح زرد صادر کرد. بنا بر اعلام 
هواشناسی تا صبح یکشنبه آینده، 
استان تحت تأثیر سامانه ناپایدار 
جوی قرار می گیرد که پیامد آن 
بارش های  وقوع  ابر،  افزایش 
و  برق  و  رعد  با  توام  رگباری 

بارش  احتمال  نواحی مستعد  در 
تگرگ و همچنین وزش باد شدید 
لحظه ای خواهد بود. در اطلاعیه 
فعالیت  آغاز  زمان  هواشناسی 
بعدازظهر چهارشنبه  سامانه  این 
است.  شده  بینی  پیش  تیر   ۲۳
این  است  آمده  اطلاعیه  این  در 
سامانه مخاطراتی از جمله وقوع 
رعد  با  توام  رگباری  بارش های 

و برق در نواحی مستعد احتمال 
بارش تگرگ و احتمال آبگرفتگی 
و سیلاب به خصوص شمال غرب 
استان، وزش باد شدید موقتی توام 
بروز  احتمال  با  خاک،  و  گرد  با 
خسارت از جمله در مناطق بادخیز 
استان را به همراه خواهد داشت. 
هواشناسی از هم استانی ها خواسته 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از 

باد  از وزش  ناشی  بروز خسارات 
شدید از جمله افزایش استحکام 
سازه های موقت، تابلو های تبلیغاتی، 
عدم انجام عملیات کوهنوردی و 
صعود به ارتفاعات، احتیاط در تردد 
جاده های کوهستانی، خودداری از 
توقف و تردد در حاشیه رودخانه ها 
را  فصلی  رودخانه های  ویژه  به 

مدنظر قرار دهند.

تجمع دامداران استان در اعتراض به وضعیت دامپروری 

به  توجه  با  جوان-  خبرنگاران 
قرارگیری شهرستان های بیرجند 
و طبس در رنگ بندی قرمز کرونا، 
ورزشی  سالن های  و  باشگاه ها 
در این شهرستان ها تعطیل شد. 
مدیرکل ورزش و جونان خراسان 
جنوبی گفت: با توجه به افزایش 

در  کرونا  به  ابتلا  موارد  میزان 
بیرجند و طبس و قرمز شدن این 
دو شهرستان، تمامی فعالیت های 
ورزشی مطابق دستورالعمل های 
اجرایی و مصوبه ستاد ملی کرونا 
به جز گروه یک ورزشی تعطیل 
اعلام شد. عزیزی افزود: گروه یک 

شامل ورزش هایی مثل تیراندازی 
در فضای باز، تیر و کمان، چوگان، 
دوومیدانی، سوارکاری، قایق رانی، 
موتورسواری  گلف،  کوهنوردی، 
سواری،  دوچرخه  اتومبیلرانی،  و 
شنا در استخر های روباز و والیبال 
ساحلی اجازه فعالیت در وضعیت 

قرمز کرونا را نیز دارد. عزیزی ادامه 
داد: مابقی فعالیت های ورزشی مثل 
بدنسازی و پرورش اندام، فوتبال، 
والیبال، بسکتبال، بوکس، هندبال، 
ورزش های کبدی و رزمی، کشتی 
و فعالیت های دیگر اجازه فعالیت در 

وضعیت قرمز کرونا را ندارد. 

تعطیلی باشگاه ها و سالن های ورزشی در شهرهای قرمز استان

هشدار سطح زرد هواشناسی خراسان جنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

مقاوم در برابر رسوب و املاح آب 
با 5 سال گارانتی تعویض 

زیبا در انواع طرح ها / ارزان و با کیفیت 

شیــــرآلات رستاک

 نمایندگی خراسان جنوبی: بین مدرس ۳5 و ۳۷ فروشگاه کاظمی 
0۹151۶۳۸۸۹0 - 0۹12۳02۴0۶۶ 

آگهی مزایده
اتحادیه شرکت های تعاونی مرزنشینان استان خراسان جنوبی در نظر دارد: یک قطعه زمین جهت 
ترانشیپ سوخت واقع در مرز ماهیرود را با رعایت مقررات منطقه ویژه اقتصادی به صورت اجاره 
واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده از 
تاریخ ۱۴۰۰/۴/۲۴ لغایت ۱۴۰۰/۴/۲۸ به دفتر اتحادیه به نشانی بیرجند، خیابان رسالت، رسالت 

هیئت مدیره۲ پلاک ۸۸ مراجعه نمایند. 

فروش انواع سرویس ویلایی 
به قیمت تولیدی

0۹۱۱۸62۵40۵
 0۹۱۵۷2۵۵4۸۹
mobl_jamil

3۱  تیـرمـاه 
 آخرین مهلت 

ارائه اظهارنامه و
صاحبان محترم املاک اجاری

دفتر پیشخوان آوا-  32234۵32 
میدان شهدا – پشت بانک صادرات  

ساختمان آوا
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۱۵۰۰ تماس با اورژانس اجتماعی خراسان جنوبی

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان با اشاره به تعداد ده هزار و ۷۸ تماس مرتبط با گروه های هدف برنامه اورژانس اجتماعی به 
خط ۱۲۳ در سال ۹۹ گفت: این میزان در سه ماهه نخست امسال هزار و ۵۸۸ تماس بوده است. شیخانی افزود: در سه ماهه 

نخست امسال ۳۶۳ مورد از تماس های گرفته شده با اورژانس اجتماعی با مداخله تلفنی کارشناسان حل شد.
انتظار دارید کودکان 
با این وضعیت کرونا
به مدرسه بروند ؟  

با سلام. در اخبار آمده است که قطعا از 
اول مهرماه مدارس بازگشایی می شود 
و حضور دانش آموزان در مدارس الزامی 
خواهد بود. جناب آقای رئیس جمهور 
مدارس  در  کرونا  اند که  فرموده  هم 
انتقال پیدا نمی کند. چند تا سوال داشتم: 
۱ - کنترل شیوع کرونا با توجه به عدم 
نظارت بر کودکان در مدارس کار را 
سخت کرد و مجبور شدید مدارس را 
غیر حضوری کنید والا معلمان مدارس 
که می توانستند از خود مراقبت کنند. 
حالا هم می فرمایید معلمان واکسن 
می زنند درست است، ولی این در حال 
دانش آموزان که قابل کنترل نیستند 
چه تفاوتی کرده است که تصمیم به 
بازگشایی مدارس کرده اید ؟ ۲ - آقای 
رئیس جمهور فرمودند کرونا از طریق 
مدارس انتقال پیدا نمی کند اما پزشکان 
صبح تا شب در اخبار اعلام می کنند 
کرونای جدید بیشتر بچه ها را درگیر 
می کند و شیوع آن هم چند برابری 
است جسارتا  رئیس جمهور که حتما 
دروغ نمی گوید احتمالا پزشکان محترم 
دارند دروغ می گویند و اینقدر تناقض در 
حرف ها را ما باید چطور هضم کنیم 
۳ - مدیریت کرونا در کشور و نحوه 
واکسیناسیون نشان داد که به هیچ وجه 
به عملکرد مدیران وزارت بهداشت نمی 
توان اعتماد کرد پس چطور انتظار دارید 
به صرف دستور ستاد کرونا ، فرزندان 
بیماری  و  مرگ  کام  به  را  عزیزمان 
بفرستیم در حالی که تا کنون جز شعار 
و وعده های بی عمل چیزی نشنیده 
ایم. من اگر واکسیناسیون به صورت 
حداکثری انجام نشده باشد به هیچ وجه 
فرزندم را که خطر انتقال بیماری برای 
خودش و خانواده و پدر و مادر مسنم را 
دارد به مدرسه نخواهم فرستاد و دولت 
هم حق ندارد با نگاه اجبار به موضوع 
نگاه کند و باید حداقل تا زمان بهتر 
 شدن شرایط به روش قبل عمل کند.
مادر  کنم من یک  تاکید  باید  البته   
به  آموزش مجازی  و روش  کارمندم 
شدت زندگی ام را مختل کرده است 
اما این دلیل بر بی توجهی به جان و 

سلامت خانواده ام نخواهد شد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* در خصوص سرمقاله مدهای نامتعارف 
به  خبرنگار  عنوان  به  واقعا  استان  در 
دغدغه مردم اهمیت می دهید؟چرا از 
بیکاری مردم خصوصا کارگرهایی که 
ها  راه  و سر چهار  انقلاب  میدان  دور 
هستند، از خانواده هایی که زن سرپرست 
خانوار هستند و هیچ راه درآمدی نمی 
توانند داشته باشند، از کم شدن درآمد 
و کوچک شدن سفره مردم، از بیکاری 
جوان ها و.... چیزی نمی گویید. به عنوان 
خبرنگار وظیفه شما انتقال دغدغه هاست. 
این مسائل در درجه ای اهمیت پیدا می 
کند که شکم مردن سیر باشد، سفره 
ها پر، همه سرکار باشند و هیچ دغدغه 
دیگری نباشد، نمی گویم بی حجابی و 
بی بند و باری باید نادیده گرفته شود ولی 
برای شما انتقال این موضوعات پیش پا 

افتاده مناسب نیست.

*تمام کسانی که خانه های خودشان 
را با آب لوله کشی ساختند الان رفتند 
توی اداره آب و شدن مدعی و من باید 
در این شرایط بد اقتصادی از شکم بچه 
هایم بزنم بریزم به حساب اداره آب. به 
خدا شرمنده ام پرسنل روزنامه آوا میدانم 
که نمی توانید همه پیام های مرا چاپ 
کنید ولی اینجوری یک کم سبک می 
شوم وقتی پیام می دهم احساس می 
کنم یکی آنجا هست و پیامم را می خواند 

وهرچه از دستش بربیاد انجام می دهد.

* چی شد که بیمارستان صحرایی می 
خواهند در نهبندان احداث کنند. مگر 
بیمارستان ها جا ندارد؟ آقای وزیر که 

می گفت همه جا تخت خالی داریم!!!

* مرگ تک تک مردم این کشور به 
خاطر کرونا گردن کسی است که واکسن 
درست کردن را به خریدن ترجیح داد...

آن دنیا پاسخگوی تمام مردم ایران زمین 
خواهد بود..ان شاءا... که رستگار خواهد شد.

* در خصوص  خبر گرانفروشی در  بستنی 
فروشی ها  لطفا نظارت تان را قوی کنید 
خیلی ها شکایت نمی کنند چون وقتش 
را ندارند. ناظرین مخصوص بگذارید در 
تمام صنف ها، قبل شکایت کردن مردم 
ناظرین هفتگی، رسید های مالی قوی 
فاکتوری دقیق بگذارید،  و درصد سود 
تا کسی جرات گران فروشی نکند مثل 

کشورهای درست و حسابی دنیا ....

* مصوبات ستاد کرونا همش روی کاغذ 
است.تمام پارک ها باز است و کل ملت 
می روند. هیچ نهادی هم نظارت کننده 
نیست. فقط حرف می زنند.کافی است 
همین بنده خدا که مصاحبه می کند و 
فکر می کنم تنها کار مفید ایشان به عنوان 
یکی از مسئولین این بخش، این است که 
هر شب بیاید و در اخبار استانی آمار کشته 
ها و مبتلایان در استان را اعلام کند. به 
ایشان باید گفت: لطفا به عنوان انجام 
کوچکترین وظیفه خودتان همین امشب 
تشریف ببرید پارک کاجستان. معصومیه.

با  و  ماسک  بدون  ملت  ببینید چطور 
ازدحام جمعیت حضور دارند. شهربازی 
رعایتی  هیچ  افراد  و همه  است  فعال 
نمی کنند و از وسایل استفاده می کنند.

نیروهای بهداشت خودتان را به فست 
فودی های سطح شهر و بستنی فروشی 
ها بفرستید تا ببینید چطور دارند آنجا غذا 
 سرو می کنند و بستنی و آبمیوه می خرند.

اگر از هر پنج نفر حتی یک نفر ماسک 
داشتند باز هم می توان قبول کرد که کار 
نظارتی به درستی انجام شده. در ادارات 
دولتی واقعا چه اقداماتی در جهت کاهش 
مبتلایان انجام شده ؟!! حداقل در جهت 
توزیع مواد ضدعفونی و موارد بهداشتی 
در این شرایط حاد آیا کوچکترین اعتباری 
اختصاص داده شده؟ یا اقدامی در این 
خصوص انجام شده ؟؟ بخشنامه حضور 
نیروها که میبایست به صورت گردشی 
انجام شود با داشتن یک تبصره که” با 
نظر موافق مقام مافوق” انجام شود در 
اکثر ادارات یا اصلا اجرا نمی شود یا به 
آیا  انجام می شود.  صورت سلیقه ای 
حضرتعالی و دیگر مسئولین از جلسات 
غیرضروری که با تجمع افراد در ادارات 
برگزار می شود مطلعید؟ آیا از مراسم 
تجمع  و  حضور  از  مطلعید؟  عروسی 
ناباورانه مردم در مراکز دولتی و خصوصا 

دفاتر خدمات قضایی اطلاع دارید؟؟

 * من عمل قلب بازکردم واکسن خواستم
می گویند باید سی سال دیگر صبرکنی تا 

هفتاد ساله  شوی!!!

* مردم فکر می کنند مسئولین به فکرند 
کاش نمی زدید حرف های شهردار را که 

گفتن بستن پارک ها به ما ربطی ندارد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مهر- پیرامون راه اندازی و شروع به فعالیت 
باغ پرندگان بیرجند اما و اگرهای قانونی و 
دغدغه های زیست محیطی وجود دارد که 
باید قبل از راه اندازی مورد بررسی قرار گیرد.  
بعد از راه اندازی بوستان کاجستان خبر دیگری 
در فضای مجازی پیچید که باغ پرندگان این 
بوستان نیز تا پایان تیرماه راه اندازی می شود. 
خبری که اما و اگرهای بسیاری هم از حیث 
زیست  دغدغه های  نظر  از  هم  و  قانونی 
زیست  کرد. سمن های  مطرح  را  محیطی 
قفس  در  حیوانات  نگهداری  گاه  محیطی 
را نوعی حیوان آزاری مطرح می کنند و در 
نگهداری  نامطلوب  به شرایط  نیز  مواردی 
حیوانات در برخی باغ وحش های استناد کرده 
و معتقدند در بسیاری از مراکز نگهداری این 
مهم مراعات نمی شود. همچنین مجوز داشتن 
و نداشتن این باغ پرندگان از سوی نهادها 
ذیربط چون محیط زیست  و دستگاه های 
و دامپزشکی نیز مطرح بوده است. موضوع 
را از محیط زیست، شهرداری و سرمایه گذار 
پیگیر شدیم تا اصل ماجرا را به دور از فضای 
مدیرکل  اکبری،  حسن  دریابیم.  احساسی 
خراسان جنوبی  زیست  محیط  حفاظت 
اظهارکرد: در زمینه مراکز نگهداری حیات 
وحش و باغ های پرندگان و حیوانات به طور 

کلی دو نوع دیدگاه وجود دارد.

دیدگاه ها نسبت به مراکز 
نگهداری حیوانات

وی بیان کرد: برخی به طور کلی و از ریشه 
با این موضوع مخالف هستند و برخی نیز 
معتقدند با رعایت اصول و حفظ برخی مسائل 
و  تفریحی  مکان  یک  عنوان  به  می تواند 
گونه های  برخی  با  آشنایی  برای  آموزشی 
جانوری مطرح شود. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خراسان  جنوبی با بیان اینکه برخی 
روش های نگهداری حیوانات در باغ وحش ها 
آزاری  حیوان  و مصداق  نبوده  مناسب  که 

محسوب می شود، موجب دغدغه سمن ها و 
فعالان زیست محیطی است، گفت: در حال 
حاضر باید به سمتی رفت که از قفس عبور 
و حیات  نگهداری حیوانات  مراکز  و  کرده 
طبیعی  محیط  به  زیادی  حدی  تا  وحش 
زندگی حیوان نزدیک تر باشد تا او استرس 
کمتری را تجربه کند. اکبری ادامه داد: شاید 
نتوان برای همه حیوانات این شرایط را فراهم 
کرد ولی درباره برخی از حیوانات کوچک تر 

شاید بتوان این کار را انجام داد.

طبق ضوابط و قوانین برای مراکز 
نگهداری حیوانات مجوز می دهیم

وی با بیان اینکه در هر حال ما مجوز برای 

مرکز نگهداری حیوانات و حیات وحش و باغ 
پرندگان را براساس ضوابط و استانداردهای 
قانونی می دهیم و نمی توانیم در این موضوع 
سلیقه ای عمل کنیم، بیان  کرد: باغ وحش 
باید در خارج محدوده شهری و با ضوابط 
باشد ولی شهرداری هایی که در بوستان ها 
باغ  و  حیوانات  از  نگهداری  مرکز  قبلًا 
وحش داشته اند و یا قبلًا اقدام به دریافت 
مجوز  همان  به  می توانند  کرده اند،  مجوز 
استناد کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست 

خراسان جنوبی گفت: در مورد باغ پرندگان 
شهرداری  قبلًا  بیرجند  کاجستان  بوستان 
برای ساخت این بوستان اقدام کرده و برای 
ایجاد این باغ پرندگان مکاتباتی داشته که 
مجوزی به شهرداری داده شده، البته زمان 

آن رو به پایان است.

سرمایه گذار باغ پرندگان باید 
تأیید صلاحیت و مجوز بگیرد

اکبری اظهارکرد: اما مسئله اصلی اینجا است 
که شهرداری تمایل به اینکه خود وارد این 
ماجرا شود ندارد و می خواهد به فرد دیگری 
واگذار کند که در این صورت براساس همان 
محیط  سوی  از  باید  فرد  قانونی  موازین 

مربوطه  تأییدیه های  دامپزشکی  و  زیست 
مجوز  افرادی  به  ما  افزود:  وی  بگیرد.  را 
در حوزه  کیفری  می دهیم که سوء سابقه 
محیط زیستی و تخلفات در این حوزه و ... 
نداشته باشند. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی با بیان اینکه سرمایه گذار و 
فردی که شهرداری می خواهد راه اندازی باغ 
پرندگان را به او واگذار کند مجوز و تأییدیه 
ما را هنوز نگرفته است، گفت: طبق روال 
قانونی صلاحیت فرد بررسی و از او تعهداتی 

گرفته می شود ولی در نهایت باز هم طرف 
حساب ما شهرداری است. اکبری یادآورشد: 
البته سمن ها به واسطه اتفاقات تلخی که 
باغ  در  جانوری  گونه های  از  برخی  برای 
وحش ها رخ داده حساسیت هایی دارند که 

این نگرانی ها نیز باید مرتفع شود.

رایزنی های مستمر با 
سمن های محیط زیستی

پرندگان  باغ  سرمایه گذار  خراشادی  علی 
بوستان کاجستان بیرجند نیز در این زمینه 
محیط  سمن های  با  جلساتی  اظهارکرد: 
آن ها  به  و  داشتم  خراسان جنوبی  زیستی 
این نکته را مطرح و تأکید کردم که شرایط 
بود.  خواهد  مطلوب  پرندگان  نگهداری 
وی ا ظهار کرد: همچنین این نکته را بیان 
کردم که شرایط نگهداری پرندگان از نظر 
بهداشتی و واکسیناسیون به صورت مرتب 

صورت خواهد گرفت. 

شرایط مطلوبی برای نگهداری 
پرندگان فراهم می کنم 

سرمایه گذار باغ ادامه  داد: ما به هیچ عنوان 
به  شبیه  چیزی  یا  و  آزاری  حیوان  قصد 
نداریم  است،  دغدغه مندان  ذهن  در  آنچه 
زندگی  محل  از  را  حیوانی  نمی خواهیم  و 
طبیعی اش و یا همان جنگل به این نقطه 
به  حتی  می خواهیم  بلکه  کنیم  منتقل 
پرندگان آسیب دیده )به عبارتی پرندگان غیر 
قابل بازگشت به طبیعت( رسیدگی کرده و 
غذا و خوراک بدهیم تا هم مکانی تفریحی 
 و هم آموزشی برای شناخت پرندگان باشد.
خراشادی با بیان اینکه تلاش کردم برخی 
از شبهه های ذهنی فعالان محیط زیستی را 
رفع کنم، یادآور شد: قرار است جلسه دیگری 
با سمن های محیط زیستی داشته باشیم و 
رایزنی های بیشتری صورت گیرد.سرمایه گذار 
یادآورشد: در مورد موازین قانونی هم بحثی 

نداریم و اگر گفته شود براساس فلان ماده 
قانونی محیط زیستی باید این کار را انجام 

دهم، مسئله ای ندارم.

شهرداری مجوز احداث گرفته است

و  منظر  سیما،  سازمان  معاون  حافظی 
در  هم  بیرجند  شهرداری  شهری  خدمات 
را  نکته  این  نیز  ما  کرد:  اظهار  زمینه  این 
قبول داریم که باغ وحش ها باید در خارج 
از  شهرداری ها  اینکه  مگر  باشد،  شهر  از 
باشد. گرفته  مجوز  کار  این  برای   قبل 

وی با بیان اینکه ما مجوز را چند سال قبل 
گرفته ایم، بیان کرد: البته چون می خواهیم 
ادامه کار را فرد دیگری و خود سرمایه گذار 
باید  نیز  موازین  طبق  ایشان  دهد،  انجام 
تأییدیه های مربوط و مجوزات لازم را از اداره 

کل محیط زیست و دامپزشکی اخذ کند.

سرمایه گذار باید مجوز از 
سازمان های مربوطه را به ما ارائه کند

فقط  سرمایه گذار  اینکه  بیان  با  حافظی 
می تواند گونه هایی که محیط زیست به او 
افزود: به ایشان  بیاورد،  اجاره داده است را 
از  ها  تأییدیه  و  مجوزها  دریافت  برای 
نهادهای مربوط برای یک بازه زمانی فرصت 
داده ایم که اگر پیگیر این امر نشدند امکان 
پیمانکار  با  قرارداد  بستن  و  قرارداد  فسخ 
جدید هست. در هر حال آنچه مسلم است 
علاقه  علیرغم  پرندگان  باغ  سرمایه گذار 
درک  و  حیوانات  حقوق  حفظ  به  مندی 
دغدغه های زیست محیطی هنوز مجوزهای 
لازم از محیط زیست و سازمان دامپزشکی 
را طبق گفته مسئولان اخذ نکرده که این 
امر در مسیر کار مشکلاتی را ایجاد خواهد 
کرد. امید است با تعامل مستمر سرمایه گذار 
با سمن های زیست محیطی و حامی حقوق 
این  مجوز،  اخذ  برای  پیگیری  و  حیوانات 

مسئله نیز با راه حل های قانونی رفع شود.

ایرنا- مدیرکل هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری خراسان جنوبی گفت: 
۲۱۶ میلیارد تومان اعتبار برای راه اندازی و 
توسعه ۱۴ طرح بزرگ تولیدی و صنعتی 
استان ابلاغ شده است.علی اکبر اکبری راد 
روز سه شنبه در نشست شورای هماهنگی 
وزارت  به  وابسته  دستگاه های  و  ادارات 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان خراسان 
جنوبی افزود: این اعتبار برای مصوبه سفر 
معاونان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به استان اختصاص یافت که تاکنون ۱۴۰ 
است. یافته  اختصاص  آن  تومان  میلیارد 
موجب  ملی  تولید  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اشتغالزایی، کارآفرینی و افزایش بهره وری در 
کشور می شود، اظهار کرد: با توجه به وجود 
کرونا و تعطیلی واحدهای تولیدی یا ایجاد 
مشکلاتی برای تولیدکنندگان، کارآفرینان و 
سایرین، تامین اجتماعی استان توجه خوبی 
به این قشر داشته است.مدیرکل هماهنگی 

استانداری  اشتغال  و  سرمایه گذاری  امور 
و  ملی  تولید  به  توجه  بر  جنوبی  خراسان 
درخواست استمرار اینگونه توجهات توسط 

همه دستگاه ها به حوزه تولید، سرمایه گذاران 
به  ملی  تولید  از  کرد.وی  تاکید  اشتغال  و 
یاد  مقاومتی  اقتصاد  فقرات  ستون  عنوان 

و  اشتغال  ایجاد  برای  باید  گفت:  و  کرد 
توسعه سرمایه گذاری و رونق تولید، همت 
جمعی داشته باشیم.اکبری راد به سرمایه ها و 

ظرفیت های ارزشمند استان از جمله معادن، 
محصولات استراتژیک و مرز اشاره کرد و 
گفت: علاوه بر این ظرفیت ها، کارگران به 

عنوان سرمایه ارزشمند استان که چرخ تولید 
به دستان توانایشان می چرخد نیازمند آرامش 
خاطر و امنیت شغلی هستند.وی ادامه داد: 
اگرچه تامین اجتماعی و ادارات کل استان 
از جمله تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات 
و پیگیری های خوبی برای رفع مشکلات 
و مطالبات کارگران داشته اند ولی ضرورت 
دارد بیش از پیش از این قشر ارزشمند دفاع 
کنیم. تلاش  آنان  حقوق  احقاق  برای  و 
و  سرمایه گذاری  امور  هماهنگی  مدیرکل 
اشتغال استانداری خراسان جنوبی با اشاره 
مردم  درصد   ۵۰ از  بیش  برخورداری  به 
گفت:  اجتماعی  تامین  خدمات  از  استان 
فراگیر  و  گسترده  اجتماعی  تامین  چتر 
جامعه  به  بیشتر  توجه  برای  باید  و  است 
 هدف زیر پوشش این سازمان همت کرد.
فقید  بنیانگذار  فرمایش  به  اشاره  با  وی 
چرخ  فرمودند  که  ایران  اسلامی  انقلاب 
عظیم جوامع بشری با دست توانای کارگران 

می چرخد، بیان کرد: بدون شک رسیدگی 
به امور و مشکلات کارگران باید در دستور 
و  نقش  به  باشد.اکبری راد  شورا  این  کار 
عملکرد تامین اجتماعی در توسعه و رونق 
اقتصادی، سرمایه گذاری و اشتغال اشاره کرد 
و گفت: با انعطاف در قانون و اینکه قانون را 
به سمت ارباب رجوع سوق دادن، موجب 
افزایش رضایتمندی جامعه هدف خواهد شد 
اگرچه جامعه هدف تامین اجتماعی رضایت 
مطلوبی از تامین اجتماعی استان داشته اند. 
وی عنوان کرد: درخصوص بخشنامه های 
ابلاغی مبنی بر بخشودگی برای کارفرمایان، 
باید  تولیدکنندگان  و  کارگران  کارآفرینان، 
اجتماعی  تامین  توسط  لازم  اطلاع رسانی 
استان انجام شود.مدیرکل هماهنگی امور 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان 
افزود: ضرورت دارد مصوبات سفر  جنوبی 
معاونان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در حوزه تامین اجتماعی دنبال شود.

طرح های  برای  اجرایی  دستگاه های  صداوسیما- 
سرمایه گذاری زیرساخت های خود را بازنگری کنند. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در جلسه قرار 
گاه پشتیبانی ها و مانع زدایی های ستاد توسعه خاوران 
استان گفت: هدف از تشکیل ستاد توسعه خاوران در 
استان تصریح سرمایه گذاری در استان و کاهش موانع 
پیش روی سرمایه گذاران است که با دستور استاندار 
این جلسه برای رصد طرح هایی که تاکنون تفاهم نامه 
برای آن امضا شده، برگزار شد. فرهادی افزود: هدف 
فقط دعوت سرمایه گذاران به استان نیست، بلکه باید 
در ادامه مسیر هم مسایل و مشکلات آن ها بررسی و 
تا بهره برداری از طرح ها در کنارشان باشیم. وی گفت: 
همه دستگاه های اجرایی با توجه به طرح های سرمایه 
گذاری جدید، باید یک بازنگری در زیر ساخت ها داشته 
باشند و برای نیاز های مورد نظر چاره اندیشی کنند. 

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان هم گفت: ۱۰۱ طرح 
سرمایه گذاری از شروع فعالیت ستاد توسعه خاوران در 
استان شناسایی شده که در قالب ۱۹۵ پروژه بوده است. 
جعفری افزود: ۴۶ طرح در بیرجند )شهرک صنعتی و 
منطقه ویژه اقتصادی(،۲۹طرح در شهرستان طبس، ۱۴ 
طرح در بشرویه، ۹طرح در خوسف، ۹ طرح درمیان، 
۱۰ طرح در زیرکوه، ۱۱طرح در سرایان، ۱۹طرح در 
سربیشه،۱۴ طرح فردوس،۱۶ طرح قاین و ۱۸طرح در 
نهبندان شناسایی شد. مدیر کل اقتصاد و دارایی استان 
همچنین افزود: از این ۱۹۵ طرح،۱۷ طرح دارای سرمایه 
گذار شد که با ۱۴ سرمایه گذار تفاهم نامه مبادله شده 
و ۳ طرح دیگر هم در دست اقدام است. جعفری گفت: 
این طرح ها به فرمانداری های هر شهرستان ارسال شده 
و فرمانداران موظف هستند پس از بازدید میدانی از 

طرح ها گزارش شان از طرح را ارائه دهند.

صباغی - کارشناس گردشگری و مسئول آموزش 
استان در گفتگو با خبرنگار آوا با اشاره به برپایی دوره 
های آموزشی برای ۲۵۰ نفر از فعالان و راهنمایان 
این  گفت:  تا ۱۴۰۰  سال ۹۹  از  گردشگری  حوزه 
استان  برای  عطفی  نقطه  و  بوده  مجازی  ها  دوره 
است و امیدواریم بتوانیم در جذب گردشگر موفقیت 
روز افزون داشته باشیم. احسان درستکار یادآور شد: 
۳۰ نفر از فراگیران دوره راهنمای گردشگری استان 
در ۱۵ مرداد پس از گذراندن دوره آموزشی آزمون 
جامع می دهند و  افرادی که موفق به اخذ گواهینامه 
شوند به منظور دریافت کارت راهنمای گردشگری 
با توجه  اینکه  با اشاره به  معرفی خواهند شد. وی 
به جذابیت های منحصر به فرد گردشگری  استان 
وجود راهنمایان حرفه ای در استان لازم  و ضروری  
است، ادامه داد: دو موسسه آموزشی تخصصی خیام 

بیرجند و موسسه آموزشی تخصصی عمران شریف 
سال ۹۹ در مرکز استان فعالیت خود را شروع کردند. 
وی افزود: در قدم اول موسسه تخصصی آموزشی  
حضور ۲۰  با  را  محلی  بلدهای  دوره  بیرجند  خیام 
نفر با توجه به نیاز استان در خصوص جوامع محلی 
برگزار کرد. وی با اشاره به برگزاری دوره خبرنگار 
به  مند  علاقه  نفر  برای ۳۰  گردشگری  ای  حرفه 
از  شد:  یادآور  بیرجند  خیام  موسسه  در  حرفه  این 
بین علاقه مندان به خبرنگار حرفه ای افرادی که 
 موفق به کسب رتبه برتر شدند دعوت به کار شدند.
کارشناس گردشگری و مسئول آموزش استان خاطر 
نشان کرد: همچنین دوره آموزشی برای ۶۰  نفر از 
موسسه  در  نیز  گردشگری  های  اقامتگاه  کارکنان 
عملی  های  آموزش  تا  شد  برگزار  شریف  عمران 

خدمات در حد مطلوب به گردشگران ارائه شود.

اما و اگرهای فعالیت باغ پرندگان

۲۱۶ میلیارد تومان برای اجرای ۱۴ طرح تولیدی خراسان  جنوبی ابلاغ شد

سرمایه گذاران باید تا مرحله
  افتتاح طرح ها حمایت شوند

آموزش راهنمایان حرفه ای 
گردشگری خراسان جنوبی

هزار و ۱۵۳ میلیارد 
تومان اعتبار در استان 

توزیع می شود
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
هزار  امسال  گفت:  جنوبی  خراسان 
قالب  در  اعتبار  تومان  میلیارد  و ۱۵۳ 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای، 
اعتبارات موضوع قانون استفاده متوازن 
اعتبارات  امکانات کشور که شامل  از 
استانی و اعتبارات ملی و استانی ویژه 
 است در فصول مختلف توزیع می شود.
 مجید پورعیسی افزود: توزیع اعتبارات 
در استان بر مبنای جمعیت و فصول بین 
شهرستان ها انجام می شود. وی اظهار 
کرد: در بودجه امسال استان توجه ویژه ای 
به حمل و نقل، توسعه خدمات شهری، 
روستایی و عشایر، آموزش و پرورش، 
و  منابع طبیعی، صنعت  و  کشاورزی 
معدن، فرهنگ، هنر، ورزش و جوانان 
شده است. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان جنوبی درخصوص 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
استان گفت: امسال رتبه استان در کشور 
به رتبه ۲۶ کشوری رسیده و ۲ درصد 
اعتبارات کشور در این منبع اعتباری به 
خراسان جنوبی اختصاص می یابد. وی 
با بیان اینکه در سال گذشته درآمدهای 
رشد  درصد   ۳۱.۶۹ استان  وصولی 
داشت، اضافه کرد: سال گذشته تمامی 
اعتبارات هزینه ای ابلاغ شده به استان 
محقق شد و در این زمینه هیچ مشکلی 
نداشتیم.پورعیسی گفت:همچنین پارسال 
مطالبات ۷۵ نفر از بازنشستگان سال ۹۸ 
و قبل از آن پرداخت شد.وی درباره اعتبار 
تملک دارایی های سرمایه ای استان در 
سال گذشته اظهار کرد: از مجموع  ۸۴۸ 
میلیارد تومان کل اعتبارات استان در سال 
گذشته ۲۲۹ میلیارد تومان در قالب نقد و 
۲۵۷ میلیارد تومان در قالب اوراق خزانه 

تخصیص  یافت.

خبر ویژه

دغدغه قانونی و زیست محیطی پروژه 



با بزرگان

استاد دکتر جمال رضایی  
آموختگان  دانش  از  رضایی  جمال  دکتر  استاد 
و  پایه  بلند  استادان  و  شوکتیه  مدرسه  نام  به 

پژوهشگران نام آشنای ایران در شهریور ماه سال 
۱۳۰۵ هجری شمسی در بیرجند دیده به جهان 
گشود. تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در زادگاه 
خود و مشهد مقدس یه پایان رسانید. پس از اخذ 
مدرک لیسانس ادبیات فارسی از دانشگاه تهران 
استخدام وزارت فرهنگ درآمد و در خلال  به 
کار آموزشی دوره دکتری زبان شناسی و زبان 
های باستانی را به پایان رساند. آن گاه به سمت 
فردوسی  دانشگاه  ادبیات  دانشکده  دانشیاری 
مشهد منصوب گردید و پس از آن نیز به مرتبه 
استادی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 
تهران ارتقا یافت و تا پایه ده استادی پیش رفت 
و به دو مدال درجه دو و یک علمی دست یافت. 
استاد جمال رضایی در مدت خدمات فرهنگی 
خویش در سمت های ریاست دبیرستان قزوینی، 
معاونت دانشکده ادبیات مشهد، معاونت دانشکده 
ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران، سرپرستی 
موسسه زبانهای خارجی دانشگاه تهران، مدیریت 
گروه آموزشی زبان شناسی و زبان های باستانی 
دانشگاه تهران، معاونت وزارت علوم و آموزش 
عالی انجام وظیفه کرد. علاوه بر مسئولیت های 
بالا در چندین سازمان و شورای علمی و پژوهشی 
مسئولیت داشت. از قبیل: انجمن استادان زبان 
زبان  فرهنگستان  شورای  فارسی،  ادبیات  و 
ایرانی  تحقیقات  کنگره  رئیسه  هیئت  ایران، 
ممیزه دانشگاه تهران، شورای دانشگاه تهران و 
هیئت امنای دانشگاه تهران. افزون بر این ایشان 
در چندین کنگره علمی داخلی و خارجی شرکت 
کرد. برای نمونه: کنگره تحقیقات ایرانی در دانشگاه 
های کشورهای ترکیه، روسیه، ارمنستان، سوئیس، 
افغانستان، فرانسه، آلمان، انگلستان و چین. مهم 
ترین کتاب استاد بیرجند نامه است که پس از 
مرگش به همت دکتر محمود رفیعی به چاپ 
رسیده است. این کتاب حاصل سال ها پژوهش 
درخصوص فرهنگ و آداب و رسوم شهر بیرجند 
کال  معروف  کتیبه  ترجمه  و  شناسایی  است. 
جنگال بیرجند از اقدامات مهم دکتر جمال رضایی 
است. دکتر رضایی ۱۹ خرداد ماه ۱۳۸۰ درگذشت 

و در تهران به خاک سپرده شد.

 در مقابل کرونا مقاوم باشید

تقویت دستگاه ایمنی از زمان شیوع کووید۱۹- 
به بالاترین اولویت تبدیل شده است. آهن ضمن 
کمک به بهبود سطح هموگلوبین که اکسیژن 
رسانی به سلول ها، بافت ها و اندام های آسیب 

دیده را افزایش می دهد باعث سیستم ایمنی بدن 
می شود. برخی از مرکبات شامل پرتقال، گریپ 
فروت، نارنگی، لیمو شیرین و لیموترش ، میوه های 
خشک از جمله کشمش، خرما، زردآلو، برای مقابله 

با کمبود آهن بسیار عالی عمل می کند. 

علائم غیر معمول دیابت در پا 

دیابت فقط در مواردی که سطح قند خون به طور 
مداوم بالا باشد خودنمایی می کند و وقتی این اتفاق 
می افتد، تعدادی از علائم غیرمعمول در پا ظاهر 
می شود. به این دلیل که گلوکز خون بالا که به آن 

قند خون نیز گفته می شود، می تواند به رشته های 
عصبی پا آسیب برساند.همچنین این اتفاق می تواند 
بر گردش خون تأثیر بگذارد و منجر به کاهش 
جریان خون در پا شود. بدون خون رسانی خوب، 
ممکن است فرد در بهبود زخم مشکل داشته باشد.

نحوه شیردهی به نوزاد مادران کرونایی

عفونت  انتقال  احتمال  از  جلوگیری  برای 
شیردوش  یا  دست  از  شیر  دوشیدن  برای 
های مناسب شخصی استفاده شود. همچنین 
واکسیناسیون نوزادانی که مادران شان مبتلا 

به عفونت قطعی یا مشکوک به کرونا ویروس 
هستند مانند بقیه نوزادان خواهد بود. توصیه 
عفونی  ضد  مواد  کردن  اسپری  از  شود  می 
کننده به سطح خارجی ظرف شیر پرهیز شود، 

چون ممکن است وارد شیر شود.

خواص ضد نفخ گلپر

برای بهره بردن از خواص ضدنفخ گلپر، بهتر است 
یک گرم از پودر دانه های این گیاه را همراه رازیانه 
بعد از غذا و با آخرین لقمه به اندازه نصف قاشق 
غذاخوری بخورید. چای این گیاه نیز برای هضم 

غذا موثر و ضد نفخ است.گلپر هضم کننده غذا و 
تقویت کننده معده است. جهت درمان رفلاکس 
معده و سایرِ اختلالاتِ گوارشی کاربرد دارد. پودر 
دانه گلپر می تواند به عنوان یک داروی کشنده 

برای بعضی کرم های داخل روده مصرف شود.

 بورانی در واقع همان دیپ ماست و اسفناج است و یک همراه غذای سرد و خوشمزه است. اگر به آن سیر اضافه 
کنید طعم بهتری خواهد داشت. مواد لازم برای ۴ نفر:  اسفناج: ۶ پیمانه،  سیر رنده شده: ۲ حبه:  ماست چکیده: ۲ 
تا ۱/۲ پیمانه،  نمک و فلفل: کمی. طرز تهیه:  یک ماهیتابه یا قابلمه کوچک را روی گاز با حرارت متوسط بگذارید. 
اسفناج ها را بدون اینکه خرد کنید داخل قابلمه بریزید. بگذارید گرم شود تا زمانی که نرم شود و آب اضافی آن ها 
خارج شود. وقتی اسفناج نرم شد، سیر رنده را افزوده و بهم بزنید. به مدت ۵ دقیقه روی حرارت متوسط بپزید یا تا 
زمانی که آب اضافی آن بخار شود. ماست، اسفناج و سیر را داخل ظرف مخلوط کنید. نمک و فلفل را اضافه کنید 

تا طعم بگیرد. آن را با نان لواش یا نان خشک و یا چیپس سرو کنید.

طراحی زیبای 9 برج که از طریق راه آهن متصل می شود

برخی مسئولیت پذیری و مسئول بودن را به معنای 
پیروی کورکورانه و تقلید بی چون و چرا از دیگران معنا 
می کنند، این درحالی است که هر فردی با دیگری 
متفاوت است و سبک زندگی متفاوت از دیگری دارد 
و دقیقا به همین دلیل است که هرگز نمی توان با 
ارائه نسخه واحدی برای همگان، مسئولیت پذیری را 
ایجاد کرد. مسئولیت پذیری نیازمند مولفه مهمی به 
نام تصمیم گیری است؛ تردید و دودلی، مردد بودن، 
بلاتکلیفی و بی تصمیم بودن راهی برای بی مسئولیت 

بودن است. توانایی اخذ تصمیم درست و مهارت حل 
مساله، برای تکامل حس قدرت و کنترل نمودن شرایط 
زندگی لازم و ضروری است و بر حسب شرایط زمانی 
و مکانی هر شخصی به گونه ای کاملا منحصر به فرد 
تعیین می شود. شما برای مسئولیت پذیری و مسئول 
بودن  باید تصمیم گیرنده خوبی باشید. با خود روراست 
باشید و عمیقا تامل کنید که در اتخاذ چه تصمیماتی 
دچار شک و تردید می شوید، بی شک پس از شناخت و 
پی بردن به این موضوع، می توانید از مهارت حل مساله  

نیز بهره ببرید.بعد از تصمیم گیری، برنامه ریزی عامل 
مهم دیگری برای مسئولیت پذیری است. با برنامه 
ریزی و تهیه فهرستی از کارها، اهداف و وظایف تان 
نه تنها به اندازه توان و استعدادتان تلاش می کنید بلکه 
می توانید انتظارات و توقعات واقع بینانه ای از خودتان 
داشته باشید و بیش از حد خود را نیازارید. توصیه می 
کنیم وظایف تان را یادداشت کنید چه بسا با مکتوب 
کردن اهداف تان، آنها را جدی تر گرفته و برای نیل به 

آنها مصمم بوده و بیشتر تلاش خواهید کرد.

مهارت تصمیم گیری را تقویت کنید

یاد یاران 
شهید کاظم خائف: شما عملًا ثابت کرده اید همه این شهدا مال شماست این انقلاب 
تعلق به شما دارد. باید با تمام نیرو و قدرتی که دارید از انقلاب پشتیبانی کنید زیرا امروز اسلام 

و انقلاب اسلامی مورد هجوم تمامی مخالفان اعم از خارجی و داخلی قرار گرفته است. پنجشنبه  ۲۴  تیر  ۱۴۰۰ * شماره ۶۵ ۴۹
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فرهنگ و هنر

روستای نوغاب هندو

زبان مردم این روستا فارسی است اما با لهجه 
مخصوص خود سخن می گویند. نژاد ساکنان 
این روستا آریایی می باشد. این روستا در فاصله 
شهرستان  مرکز  در  و  بیرجند  کیلومتری   ۸۰
درمیان و در ۱۵ کیلو متری شهر اسدیه واقع 
شده است. این روستا حالت پلکانی دارد و این 
امر به سبب این است که روستا در دامنه کوه 

واقع شده و اکثر خانه ها در مرکز روستا بنا شده 
اند. علت نامگذاری روستا این است که روستا در 
گذشته با نام نوغاب هندوالان به معنای نبوغ یا 
محل آب نامگذاری شده بود که در گذشت زمان 
کمی تغییر کرده و به نوغاب هندو تبدیل شد. این 
روستا روستای مرتفعی است و در ارتفاع ۱۸۵۰ تا 
۱۹۰۰ متری سطح دریا واقع شده و بسیار دیدنی 
است. مهمترین محصولات کشاورزی این روستا 
گندم، زرشک، چغندر و جو می باشد. در سال 
های اخیر کاشت و کشت زرشک جای کشت 

چغندر و گندم را گرفته است.

آلبوم عاشقانه »تماشایی« منتشر شد

»تماشایی« اولین آلبوم موسیقی حسین حقیقی 
است که در هشت قطعه اجرا و تنظیم شده است. 
آلبوم تماشایی شامل قطعات عاشقانه ای است که 
پیش از این به صورت نماهنگ و یا تک قطعه 
منتشر شد و اکنون به درخواست مخاطبان جمع 
آوری و به صورت آلبوم در اختیارشان قرار گرفت.
قطعات این آلبومِ عاشقانه با آهنگسازی مهدی 
سینا  مافی،  بابک  شفایی،  شجاعت  یغمایی، 
پارسیان و انوشیروان تقوی و بر اساس اشعار 
سیدجواد  عسکری،  حامد  سیار،  محمدمهدی 
پرئی، یاحا کاشانی و نفیسه سادات موسوی انجام 
شده است. امید رهبران، هومن آزما، شجاعت 
شفاهی، حسین نظری، انوشیروان تقوی تنظیم 
کننده قطعات، محمد فلاحی، مرتضی جباری، 
شجاعت شفاهی و هومن آزما به عنوان میکس 
و محسن  میلاد حکیمی  قطعات،  مسترینگ 
زنگنه مدیر تولید، احمد حمیدپور طراح گرافیک و 
طا ها چوگان باز به عنوان تهیه کننده عوامل این 

آلبوم را تشکیل می دهند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هر وقت تو زندگی به یک دو راهی می رسیدم می دونستم راه غلط 
کدومه و راه درست کدوم. ولی همیشه راه غلطو انتخاب می کردم، 

چون این راه درست لعنتی همیشه سخت تر بود. )آل پاچینو(

بورانی اسفناج خوشمزه برای تابستان

یک برج شامل فضاهای اداری است و ۸ برج 
دیگر ۳۰۰۰ آپارتمان خوش ساخت را برای 
شهر به ارمغان خواهد آورد. پل های میان برج ها 
محل اتصال باغ ها و امکانات رفاهی عمومی 
برج ها است که به هم متصل اند. این دک ها در 
کنار هم پارک و فضای خرده فروشی بزرگی را 

شکل خواهد داد.

شماره ۴۹۶۵                        
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۲۱۹
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

قابل توجه هم استانی های عزیز و  بزرگوار

موسسه خیریه 
و دارالایتام 
علمدار کربلا )ع( 
بیرجند
 )شماره ثبت ۵۷۰( 

پذیرای نذورات و هدایای شما خیرین بزرگوار
جهت ایتام و نیازمندان می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت خرید گوسفند عقیقه و نذری برای عزیزان شما و قربانی 

برای عزیزان از دست رفته شما برای طبخ غذای گرم، سبدهای غذایی، تهیه و توزیع نان، جهیزیه و ... اعلام می دارد.

شماره کارت بانک تجارت:  ۸۳۷۰-۰۷۲۴-۹۱۴۳ -۵۸۵۹  
شماره کارت بانک سپه: ۵۸۹۲-۱۰۱۲-۵۳۷۵-۰۲۱۶

تلفن همراه مدیرعامل: محمد فوائدی  ۰۹۱۵۱۶۰۴۶۶۷
تلفن همراه عضو هیئت مدیره  محمد حسن نیک بین: ۰۹۱۵۱۶۰۹۹۳۲

محل دیدار شما عزیزان: ۱- بین منتظری ۲۰ و ۲۲ شیرینی خانگی فوائدی
۲- بین حکیم نزاری ۹ و ۱۱- هیئت محترم صاحب الزمانی

: daralaitam-alamdar- karbala

0۹۱۲ - 0۹۱۵

خط رنـد
   حسین راه رو       ۶۱  ۶۱  ۶۱  ۵  0۹۱۵

@ghasre_mobil۷ حکیم
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( ۴
۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸  - ۰۹۱۵۶۶۹۳۵۱۵ 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲44۲۳۳۱ )بخشی(

 ثبت  6736

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ 132SE به 
شماره پلاک ایران 52  242 ب 91 به نام محمد 
جواد عالیشان با کد ملی 0923333274 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

09153637507 - 09156217507- حسینی

شارژ گاز یخچال،ساید  
09153635015- ناصری نژاد

باغ ویلا بهدان
واگذاری شرکت پخش غذایی

آپارتمان 78متری نوساز
فروش معدن سنگ ورقه ای

مرکز نیکوکاری شهید احمدی روشن دستگرد
ضمن تبریک عید سعید قربان و غدیر و آرزوی غفران الهی برای اموات همشهریان عزیز آمادگی 

دریافت و پذیرش نذورات بزرگواران به شرح ذیل را اعلام می دارد:
ذبح گوسفند با رعایت پروتکل های بهداشتی درکشتارگاه و دریافت گوسفند ذبح شده و تقسیم 

بین نیازمندان
خانواده های تحت پوشش مرکز نیکوکاری4۷۲خانواده ) ۱4۲۷نفر(

تلفن تماس )به صورت شبانه روزی(
0۹۱۵۱۶۱4۱۸۷- محمدزاده

0۹۱۵۹۶۲۷0۵۲- ملاکی                           0۹۱۵۵۶4۳۲0۶- علیزاده

ضمنا دریافت گوسفند ذبح شده و زنده توسط پرسنل مرکز درب منزل شما انجام می شود
توزیع گوشت های جمع آوری شده بین خانواده های نیازمند و ایتام به صورت بسته بندی 

انجام خواهد شد.
آدرس مرکز: دستگرد خیابان شهید احمدی روشن  طبقه فوقانی مسجد حضرت 

ثامن الحجج )ع( دستگرد

مرکز خرید و فروش
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فوتی های کرونا به ۹۳۵ نفر رسید

با ثبت یک مورد جدید فوت ناشی از کرونا در شبانه روز گذشته ، تعداد فوتی های این بیماری در خراسان جنوبی به ۹۳۵ نفر افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته  ۱۹۸ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۷۰ بیمار جدید شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۲۹ مورد  از بیرجند، 
خوسف یک مورد، درمیان و زیرکوه هرکدام ۳ مورد، ۱۶ مورد از نهبندان، سربیشه ۷ مورد، طبس ۴ مورد، فردوس ۲ مورد، قاین ۵ مورد، هرکدام ۴ مورد جدید شناسایی شد.

روز  جنوبی  خراسان  استاندار   *
چهارشنبه به مناسبت هفته بهزیستی 
از موسسه خیریه حضرت رسول )ص( 

بازدید کرد.
بازرگانی  و خدمات  غله  مدیرکل   *
گندم  ارزش  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان  کشاورزان  از  شده  خریداری 
در سال جاری تاکنون ۱۲۶ میلیارد و 
۸۰۹ میلیون ریال بوده که از این میزان 
معادل ۹۵ درصد به حساب کشاورزان 

واریز شده است.
* رئیس پلیس فتا خراسان جنوبی از 
شناسایی شخصی که مطالب خلاف 
در  ورزشی  باشگاه  یک  علیه  واقع 

اینستاگرام منتشر کرده بود، خبر داد.
* رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
موتور سیکلت  مالکان  استان گفت: 
های رسوبی در استان یک ماه برای 
 ترخیص وسیله نقلیه خود فرصت دارند.
اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران   *
یک  از  بازرسی  در  جنوبی  خراسان 
سواری پراید و یک کامیون، احشام 
و طیور قاچاق و فاقد مجوز بهداشت 
کردند. کشف  بیرجند  شهرستان   در 
* مسئول امور تحصیلی اتباع خارجی 
در آموزش و پرورش استان گفت: هزار 
در  خارجی  اتباع  آموز  دانش  و ۹۳۶ 
سال تحصیلی ۱۴۰۰-۹۹ در مدارس 
کردند. تحصیل  جنوبی   خراسان 
و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس   *
از  بیرجند  شهرداری  ایمنی  خدمات 
انجام ۴۰ عملیات مربوط به آسانسور 
 در سه ماهه نخست امسال خبر داد.
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   *
برق خراسان جنوبی از انجام ۹ پروژه 
همکاری  با  برق  شرکت  تحقیقاتی 
داد. خبر  کشور  معتبر   دانشگاه های 
* معاون صنایع دستی خراسان جنوبی 
امسال  نخست  ماهه  سه  در  گفت: 
۲۵۰ نفر از علاقه مندان با شرکت در 
دوره های مختلف، آموزش های لازم 
در حوزه صنایع دستی را دریافت کردند.

اخبار  کوتاه 

مخالفت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند 

دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی در نامه ای به 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از مخالفت 
بیرجند  ادغام دانشگاه صنعتی  با  این نهاد 
از  بخشی  در  داد.  خبر  بیرجند  دانشگاه  با 
این نامه آمده است: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند 

به دانشگاه بیرجند مخالفت کرده است. 

بیش از هزار دوز واکسن کوو برکت 
تحویل دانشگاه علوم پزشکی  شد

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( در خراسان جنوبی گفت: هزار و ۷۰۰ 
این  توسط  برکت  کوو  ایرانی  واکسن  دوز 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  به  ستاد 
تحویل شد و این تعداد در روزهای آینده 
اظهار  موسوی  می یابد.  افزایش  به تدریج 
استان  در  زودی  به  واکسن ها  این  کرد: 
براساس دستورالعمل های وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به جامعه هدف و 
گروه های سنی تعیین شده تزریق می شود.

بیمارستان صحرایی ۷۰ تختخوابی 
در نهبندان مستقر شد

انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
گفت:  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
این  تختخوابی   ۷۰ صحرایی  بیمارستان 
در  کرونایی  بیماران  درمان  برای  دانشگاه 
حسین  شد.  مستقر  نهبندان  شهرستان 
دهقانی  افزود: این بیمارستان ظرفیت ۷۰ 
تخت دارد که اگر نیاز باشد از این ظرفیت 
استفاده خواهیم کرد و همزمان یک دستگاه 
اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری پرتابل و اتوبوس 
اورژانس هم به این شهرستان منتقل شد 
و ظرفیت های خوبی در منطقه در راستای 
درمان بیماران کرونایی ایجاد کردیم. وی 
شده  فراهم  که  زیرساخت هایی  با  افزود: 
بیماران کرونایی بخش عمده خدمات را در 
نهبندان دریافت می کنند و نیازی به مراجعه 

به مرکز استان نیست.

جریمه بیش از ۱۲ هزار خودرو در 
طرح ممنوعیت تردد شبانه 

از  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس 
طرح  در  خودرو   ۹۶۵ و  هزار   ۱۲ جریمه 
ممنوعیت تردد شبانه خراسان جنوبی خبر 
از آغاز  طرح  داد. سرهنگ عباسی گفت: 
کنون  تا  پارسال  از  شبانه  تردد  ممنوعیت 
۲۵هزار و ۲۳۳ خودرو جریمه شده اند. وی 
با اشاره به اینکه در حال حاضر ممنوعیت 
تردد در سطح شهر از ساعت ۲۲ تا ۳ بامداد 
این ساعات  در  که  رانندگانی  افزود:  است 
جریمه  باشند  داشته  تردد  شهر  سطح  در 
خواهند شد. سرهنگ عباسی با بیان اینکه 
تردد  ممنوعیت  طرح  در  جریمه ها  غالب 
داد:  ادامه  است  تومان  هزار   ۲۰۰ شبانه 
 ۵۰۰ مبلغ  جریمه ها  از  کمی  بسیار  تعداد 

هزار تومانی بوده است.

منابع درآمد پایدار شهرداری از کجا 
تأمین می شود؟

رئیس شورای اسلامی شهرستان بیرجند گفت: 
قانونگذار منابعی تحت عنوان منابع پایدار پیش 
بینی کرده است، اما چون گاهی از این دسته 
درآمد ها وصول نمی شود شهرداری نیز سعی 
می کند به سمت ایجاد منابع درآمدی برود. 
تقی زاده با اشاره به تأمین منابع درآمد پایدار 
شهرداری  گفت: دریافت عوارض های مسکن 
، ساختمان و خودرویی، اجاره ها،  سینما، تئاتر، 
گردشگری، ایجاد کارنجات تولیدکننده مثل 
کارخانه تولید شن و ماسه، بازارچه هایی مثل 
بازارچه  غفاری و پاسداران، تابلو های تبلیغاتی 
سطح شهر، بازیافت زباله های شهری، مالیات 
بر ارزش افزوده از جمله منایع تأمین درآمدهای 

پایدار در شهرداری است.

جم- با دستور ویژه استاندار خراسان جنوبی، 
طرح شهید سلیمانی در پارک ها و بوستان های 
استان اجرا می شود.  ملانوری با تأکید بر این 
موضوع در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا 
گفت: این اقدام باید به منظور آگاهی بخشی 
مردم و اطلاع از عواقب و پیامد های تجمعات 
و دورهمی ها، به طور ویژه انجام شود. وی 
افزود: همه اقدامات و مصوبات ستاد ملی و 
راستای  در  کرونا  بیماری  مدیریت  استانی 
حفظ سلامت مردم انجام می شود. به گفته 
وی؛ همه فرمانداران مکلفند این موضوع را 
کنند.  عملیاتی  شهرستان ها  پارک های  در 
استاندار با هم اندیشی با اعضای ستاد خواستار 
اجرای برخی ممنوعیت ها و تصمیمات به 
موقع برای پیشگیری از وقوع وضعیت بحرانی 
در سایر شهرستان های استان شد. ملانوری 
تاکید کرد: با اجرای قانون منع تردد شبانه، 
عدم تجمع های فامیلی و طولانی مدت در 

بوستان ها و جلوگیری جدی از ورود مسافران 
از استان های همجوار باید مانع شیوع بیشتر 
ویروس دلتا شویم تا کار به تعطیلی بازار و 
آسیب به کسبه و صاحبان مشاغل آزاد نرسد. 

بیماری  این  قبل  دوره های  در  گفت:  وی 
چندین بار صنوف را محدود کردیم که به 
اصناف خسارات زیادی وارد شده اما اکنون 
باید برای کنترل ویروس کرونا تصمیماتی 

کاهش  بتوانیم  را  خسارات  تا  شود  گرفته 
دهیم. در این نشست همچنین مطرح شد 
مکان های عمومی همچون تالار ها تعطیل و 
مراسم و اجتماعات غیر ضرور توسط ادارات 

برگزار نشود.

وضعیت بحرانی نهبندان به لحاظ 
شیوع ویروس کرونا هندی

پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
به  استان  کرونای  ستاد  جلسه  در  بیرجند 
استان  در  کرونای هندی  آمار شیوع  ارائه 
پرداخت و گفت: شهرستان نهبندان در حال 
حاضر با افزایش موارد مبتلا روبروست و در 
مرحله بعد شهرستان های سربیشه، درمیان، 
طبس و بیرجند نیز وضعیت حادتری پیدا 
کردند. مهدی زاده با اشاره به اینکه موارد 
مثبت کرونا از ابتدای تیر ماه دو برابر شده 
است، افزود: بیماران تنفسی شهرستان های 
سرایان و زیرکوه نیز روبه افزایش است. وی 
گفت: میانسالان و سالمندان بیشتر با این 
ویروس درگیر شده، اما علت اینکه تعداد 
موارد فوتی کم است به دلیل تزریق حداقل 
یک دوز واکسن به افراد بوده است. به گفته 
وی افزایش شدیدی را در موارد رپید تست 
داشتیم و به ازای هر نفر مثبت ۱۰ نفر از 
اطرافیان را تست کردیم که بالای ۵۰ درصد 

نگرانی  جای  موضوع  این  و  شدند  مثبت 
دارد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مبدا  از  کامل  تردد  منع  خواستار  بیرجند 
 استان های همجوار به خراسان جنوبی شد.

بیرجند و طبس هم قرمز شد

تعداد  طبس  و  بیرجند  شدن  قرمز  با 
کرونایی  قرمز  وضع  با  های  شهر ستان 
یافت.  افزایش  به ۳ شهرستان  استان  در 
زرد،  )سفید،  کرونا  وضع  نقشه  آخرین 
نارنجی و قرمز( در شهرستان های خراسان 
جنوبی مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در آخرین به روزسانی از 
۲۴ تیر به شرح ذیل است: شهرستان های 
نهبندان ، بیرجند و طبس در وضع قرمز 
شهرستان های  و  دارد  قرار  کرونایی 
در  درمیان  و  سربیشه  قائنات،  فردوس، 

وضع نارنجی )پرخطر( قرار دارد.

بحران کرونایی در نهبندان
بیرجند و طبس هم قرمز شد

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
نامه ای به معاون بهداشت وزیر بهداشت و 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، با تاکید 
سال   ۵۰ بالای  جمعیت  واکسیناسیون  بر 
ساکن در استان های سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان، بوشهر، خوزستان وخراسان جنوبی، 
واکسیناسیون عشایر کوچ رو را نیز از اول مرداد 
ماه اعلام کرد. سعید نمکی در این نامه خطاب 
به علیرضا رئیسی تصریح کرد: شایسته است 
باتوجه به امکان تهیه واکسن و خطرپذیری 

استان های جنوبی و جنوب شرقی و شرق 
کشور موارد زیر اجرا شود. علاوه بر استان 
سیستان و بلوچستان جمعیت های بالای ۵۰ 
سال ساکن در استان های هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان و خراسان جنوبی تحت پوشش 

واکسیناسیون کووید قرار گیرند و  همکاران 
عزیزمان در دانشگاه های علوم پزشکی دقت 
فرمایند که اولا، سکونت افراد محرز گردد،  ثانیا 
با نوبت دهی به گونه ای عمل کنند که تراکم 
ایجاد نشود و ثالثا، از نظر تأمین به موقع واکسن 

در حد سهمیه مورد نیاز، قبلًا اقدام گردد. استان 
های سیستان وبلوچستان، هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان و خراسان جنوبی از جمله استان 
های با درگیری بالا در خیر پنجم کرونا با سویه 

هندی یا دلتای آن هستند.

میرکلانی- رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر صادرات به افغانستان تا نقطه 
صفر مرزی در اختیار ما است و بقیه را به تجار افغانستان 
سپردیم که این روند در مرز ماهیرود ادامه دارد. حیدری فرد 
در نشست خبری با موضوع “تحولات اخیر افغانستان و 
تاثیر آن بر مبادلات تجاری استان با این کشور” افزود: 
مراودات تجاری با عراق و افغانستان برای ما مهم است 
این  و کرونا هم   روبه رو است  با تحریم  چون کشور 
وضعیت را تشدید کرده است. حیدری فرد گفت: تحولات 
اخیر پروژه آمریکایی است و طرح آمریکا این است که رد 
پای ایران را در عراق و افغانستان کم کند همچنین عدم 
مشروعیت طالبان از سوی مردم شهرنشین افغانستان به 
معنای حمایت آنان از دولت مرکزی هم نیست.  وی 
با اشاره به اینکه مرزهای خراسان جنوبی در آماده باش 
کامل است اظهار داشت: طی هفته گذشته طالبان به مرز 
ابونصر فراهی حمله کرد و گمرک افغانستان سقوط کرد، 
برخی تحولات را این روزها در افغانستان شاهد بوده ایم 
و طالبان یک واقعیت و بخشی از جامعه افغان است که 
وجود داشته و داشتن پشتوانه انسانی، مالی و سیاسی 
باعث سهم خواهی شده است. رئیس نمایندگی وزارت 

در  خارجه  امور 
جنوبی  خراسان 
سیاست  گفت: 
ی  ر جمهو
ایران  اسلامی 
تحولات  درباره 
افغانستان اولویت 
و  صلح  ثبات، 
توسعه پایدار است 

و برای ما امنیت افغانستان مهم است زیرا بر امنیت ما 
تاثیر دارد و به خاطر مرزهای زیاد با افغانستان به دنبال 
امنیت هستیم. حیدری فرد افزود: خروج غیرمسئولانه 
آمریکا مهمترین علت تحولات در افغانستان است زیرا با 
این اقدام زمینه برای خلا قدرت در این کشور ایجاد شد. 
وی گفت: این روند اسفند ۹۹ در قالب روند صلح در دوحه 
قطر شروع شد و بایدن تصمیم به خروج از افغانستان 
گرفت که روند اجرای سیاسی آمریکا در افغانستان را تغییر 
داد. حیدری فرد اظهار کرد: ابتکارات مختلفی در جامعه 
بین الملل برای حل مشکلات افغانستان صورت گرفت 

که تقریبا کارساز نبود.

مسئول  ایرنا- 
اجرایی و پیگیری 
آزمایشگاه  امور 
ویروس شناسی 
ولی  بیمارستان 
)عج(   عصر 
بیرجند گفت: در 
متعددی  موارد 
قبلا  که  افرادی 
به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده یا واکسن کرونا را 
تزریق کرده اند دوباره به واریانت دلتا مبتلا شده اند. شکوه 
غفاری افزود: بنابراین حتی اگر قبلا به بیماری کووید 
۱۹ مبتلا شده ایم یا واکسینه هستیم باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنیم. وی گفت: حتما هنگام خروج از 
منزل از ماسک استاندارد استفاده کنیم، از مهمانی رفتن و 
دورهمی ها پرهیز شود و رفت و آمدهای غیرضروری را 
به خارج از منزل کاهش دهیم تا از گسترش این ویروس 
جلوگیری شود. مسئول اجرایی و پیگیری امور آزمایشگاه 
ویروس شناسی بیمارستان ولی عصر )عج( اظهار داشت: 
از زمان شیوع ویروس کرونای جدید در جهان تاکنون 

به دلیل تکثیر زیاد ویروس در جامعه انسانی همچنین 
ماهیت ویروس ها که دچار جهش می شوند، موارد جهش 
یافته ای از ویروس که اصطلاحا به آنها “واریانت” گفته 
می شود، ظهور کرده اند. وی گفت: جهش های موجود 
در واریانت های آفریقای جنوبی و برزیل منجر به فرار 
ویروس از ایمنی ناشی از واکسیناسیون شد به این معنا 
که فرد واکسینه ممکن است دوباره مبتلا شود. مسئول 
ویروس شناسی  آزمایشگاه  امور  پیگیری  و  اجرایی 
بیمارستان ولی عصر )عج( گفت: جهش های موجود 
در واریانت انگلیسی منجر به افزایش سرعت انتقال 
آن شد به طوری که به سرعت تبدیل به واریانت غالب 
شد و هیچ اثری از ویروس کلاسیک اولیه )چینی( دیده 
نمی شود. غفاری اظهار داشت: به دلیل قدرت انتقال 
بالای واریانت دلتا و همجواری با استان سیستان و 
بلوچستان و رفت و آمد مردم به این استان، این واریانت 
به سرعت در استان خراسان جنوبی گسترش یافت و 
قطعا طی هفته های آتی تمامی موارد مثبت واریانت 
کیت های  تهیه  از  پس  گفت:  وی  بود.  خواهند  دلتا 
 ۹۰ تا   ۸۵ که  شده  مشاهده  واریانت ها  تشخیصی 
 درصد موارد مثبت استان واریانت دلتا یا هندی است.

دستور وزیر بهداشت برای واکسیناسیون افراد بالای ۵۰ سال خراسان جنوبی

صادرات به افغانستان تا نقطه صفر مرزی 
در اختیار تجار ایرانی

بیماران کرونایی در خراسان جنوبی 
دوباره به ویروس دلتا مبتلا شدند
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